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فاطمه بصیری
درحالی کــه رئیس جمهور امریکا بــا کلید زدن 
موضوع مذاکره و توقف جنگ از یکســو و گسیل 
نیروهای ارتش امریکا بــه منطقه در تدارک یک 
بازی فریبنده برای ماجراجویی های جدید است، 
اما مقامات سیاسی و نظامی ایران با اتخاد موضع 
محکم در برابر این ترفند نسبت به هر گونه تحرک 
ضد امنیتی و ماجراجویی علیه ایران هشدار دادند. 
مخاطــب این هشــدارها تنهــا امریــکا و رژیم 
صهیونیستی نیستند و هر کدام از متحدان منطقه 
ای را که از هر نظر از امریکا حمایت کنند در بر می 
گیرد. در همین زمینه، محمدباقر قالیباف رییس 
مجلس شورای اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس 
هشــدار داد و نوشت: »براســاس برخی داده‌ها، 
دشــمنان ایران با پشــتیبانی یکی از کشورهای 
منطقه، در حال تدارک عملیات اشــغال یکی از 
جزایر ایرانی هستند. تمام تحرکات دشمن تحت 
اشــراف نیروهای مسلح ماســت. اگر قدم از قدم 
بردارند، تمام زیرســاخت‌های حیاتی آن کشور 
منطقه‌ای بدون محدودیت، هدف حملات بی‌امان 

قرار خواهد گرفت.«
فرماندهان نظامی ایران نیز با اشــاره به وســعت 
جغرافیایی ایران، تجهیزات پیشرفته دفاعی و توان 
نیروهای مردمی، اعلام کرده‌اند که خاک ایران به 
جهنم نیروهای مهاجم تبدیل خواهد شد و عواقب 
چنین اقدامی برای واشنگتن از جنگ ویتنام هم به 
مراتب فاجعه‌بارتر خواهد بود. به گفته آنها آمریکا 

دســت از پا خطا کند، جنازه سربازانش را تحویل 
خواهد گرفت، چنانکه چنــد روز پیش علی اکبر 
احمدیان با هشدار قاطع از برنامه ریزی دقیق ایران 
پرده بر داشــت و اعلام کرد که نیروهای نظامی 
از بیست ســال پیش برای این رویارویی آمادگی 
ایجاد کرده اند. بر همین اساس، روز گذشته سپاه 
پاسداران طی بیانیه ای از مردم غرب آسیا خواست 
تا از محل اخفای نیروهای نظامــی امریکایی در 
مکان های غیر نظامی در قالب ایجاد سپر انسانی 
دوری کنند زیرا ســپاه هر کجا آنها را بیابد مورد 

حمله قرار می دهد.
امریــکا بعــد از حدود یک مــاه از جنــگ، تنها 
دســتاوردش جنایت و کشــتار مردم ایران بوده 
و نتوانســته به اهداف از پیش تعیین شــده خود 
دســت یابد. بدتر از آن، امریکا اکنون در چندین 
جبهه مختلف از ســرزمین های اشغالی تا مقرها 
و پایگاه هــای خود در منطقــه، ناکامی در ایجاد 
جنگ داخلی و از آن مهمتر تنگــه هرمز درگیر 
شده است. عواقب و پیامدهای منفی بسته شدن 
تنگه هرمز برای اقتصاد جهانی بــه ویژه اقتصاد 
امریکا، فشارهای متعددی را از سوی اروپا و حتی 
داخل ایالات متحده متوجه ترامپ کرده اســت. 
به اذعان ناظران سیاســی غرب تا به اینجا نتیجه 
جنگ نه تنها به نفــع امریکا نبوده کــه با تداوم 
آن، می توانــد موقعیت بدتــر و پرهزینه تری را 
بدون دستاورد خاص نصیب امریکا کند. بنابراین 
رهایی از این مخمصه چند وجهی به تهاجمی تر 

شــدن رفتار امریکا چه در تهدید لفظی و چه در 
اقدامات عملی منجر شده اســت. اقداماتی که به 
گفته تحلیل گران غربی، سرانجامی شوم تر از قبل 
را متوجه آن می کند و چشم انداز جنگ را بیش 
از گذشته تیره تر می گرداند. ایده جنگ زمینی و 
تصرف جزایر ایرانی، ضربه به زیر ساختهای انرژی 
و حتی تهدیدات ضمنی بمب هسته ای که توسط 
امریکا و هم پیمانانش در رسانه ها منتشر می شود 
را می توان در چهارچوب فشــار بیشتر به ایران و 
نمایش پیروزمندانه برای پایان بندی این جنگ 

تفسیر کرد. 
تناقضات لفظی و ادعاهای معارض با واقعیت های 
ترامپ که از دید رسانه های غربی هم دور نمانده، 
نشان می دهد که ماجراجویی های جدید امریکا 
پوششی برای پنهان کردن نگرانی های عمیق از 
استمرار چهره شکســت خورده واشنگتن است. 
تعریف ضرب الاجل ده روزه ترامــپ بعد از آنکه 
ضرب الاجل 5 روزه اش به نتیجه نرسید، نیز بیان 
می کند که امریکا خود با تردیدهای بسیاری برای 
تشدید تنش و ورود به مرحله های جدید در جنگ 
است. به خصوص که تجربه یک ماهه جنگ، نگرانی 
جدی را در مورد تکرار شکســت راهبردی امریکا 
ایجاد می کند و ناکامــی در این مرحل با افزایش 
پیشــروی های میدانی و عملیاتی ایران، پیروزی 

دیگری را بار دیگر نصیب ایران خواهد کرد.  
بر همین اســاس، مسئولین کشــور در واکنش 
به ضرب الاجل ترامپ و تهدیدهــای جدید او با 

یادآوردی شکست های گذشته و توانمندی های 
غیر محاسباتی ایران، نســبت به هر گونه دست 
درازی جدید امریکا به طور جدی هشــدار دادند. 
قالیباف در پیامی با قدردانــی از حرکت مردم و 
نیروهای مسلح نسبت به توطئه های امریکا اخطار 
داد و با خطــاب دادن مردم نوشــت:»هیچ کس 
نمی‌تواند برای ایران و ایرانی اولتیماتوم تعیین کند. 
فرزندان شما این موقعیت را تا تحقق کامل پیروزی 
و شکستن چرخه شوم »جنگ-آتش‌بس-جنگ« 

از دست نخواهند داد.«
علاوه بر موارد فوق، ایران نســبت به مواضع ضد 
انســانی و متناقض بــا جایگاه مدیــرکل آژانس 
بین‌المللــی انرژی اتمی واکنش نشــان داد. پس 
از آنکه گروســی طی مصاحبــه ای اعلام کرد که 
»هیچ جنگی نمی تواند توانمندی هسته‌ای ایران 
را نابود کند، مگر اینکه جنگ هســته‌ای باشد«، 
غریب‌آبادی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت 
امور خارجه واکنش نشان داد و با هشدار جدی به او 
گفت:» آیا ایشان مدیرکل یک سازمان بین‌المللی 
است یا یک تحلیلگر رسانه‌ای؟ وی تاکنون حملات 
به تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، از جمله دو 
بار تعرض اخیر به محوطه نیروگاه بوشهر، را محکوم 
نکرده و به جای اینکه در مورد آثار جنگ بر برنامه 
هسته‌ای تحت پادمان ایران و هرگونه استفاده از 
سلاح‌های مخرب و غیرقانونی دیگر هشدار جدی 
دهد، راه و چاه انهدام فعالیت‌های هسته‌ای مشروع 

و قانونی ایران را نشان می‌دهد!«

جزایر ایرانی قتلگاه متجاوزان
  تحلیل

وزارت اطلاعات خبر داد
دستگیری ۴۶ نفر از مزدوران دشمن 
آمریکایی-صهیونیستی در 5  استان

وزارت اطلاعات جمهوری اســامی ایران روز گذشته جمعه با صدور 
اطلاعیه‌ای از شناســایی و دســتگیری ۶۴ نفر از مزدوران دشــمن 

آمریکایی-صهیونیستی در پنج استان کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده اســت: به استحضار ملت شریف 
ایران می‌رساند با اســتفاده از گزارش‌های مردمی و اقدامات اطلاعاتی 
و عملیاتی ســربازان گمنام امام زمان)عج الله( در پنج استان گلستان، 
آذربایجان غربی، کرمــان، اصفهان و ایلام تعداد ۶۴ مزدور دشــمن 
آمریکایی - صهیونی و عوامل گروهک‌های تروریســتی، شناسایی و با 

حکم مرجع قضایی دستگیر شدند.
خلاصه‌ی اتهامات دستگیر شدگان بدین شرح است:

۱( شناسایی و دستگیری یک هسته‌ تروریستی مترصد مزدوران دشمن 
آمریکایی صهیونی در استان گلستان: در پی دریافت گزارشات مردمی 
و اقدامات اطلاعاتی تکمیلی ســربازان گمنام امــام زمان )عج الله( در 
اداره‌کل اطلاعات استان گلستان، یک هسته‌ ۲ نفره از مزدوران دشمن 
که مترصد اقدام تروریستی در استان بودند، شناسایی و دستگیر شدند. 
عوامل دستگیر شده قصد اقدام تروریستی مسلحانه علیه نیروهای حافظ 
امنیت را داشتند که در اقدامی پیش دستانه بازداشت شدند. در بازرسی 
از مخفیگاه این هسته تروریستی در گرگان، تعداد ۴ قبضه سلاح کلت 

کمری به همراه ۳۴ عدد فشنگ مربوطه کشف شد.
 ۲( تهاجم پیش دســتانه علیه گروهک‌های تروریستی تجزیه طلب در 
استان آذربایجان غربی و دستگیری ۸ مزدور صهیون: در پی رصدهای 
اطلاعاتی ۸ نفر از مزدوران دشمن آمریکایی صهیونی در استان آذربایجان 
غربی شناسایی و دســتگیر شــدند. ۴ نفر از مزدوران دستگیر شده، از 
عناصر تشــکیلاتی یک گروهک تجزیه طلب در مهاباد بودند که پس از 
دریافت امکانات ارتباطی ویژه، مترصد اقدام تروریستی در منطقه بودند. 
۲ نفر دیگر از مزدوران دستگیر شــده از اعضای دو گروهک تروریستی 
تجزیه‌طلب دیگر که به صورت جداگانه در شــهرهای مهاباد و چالدران 
بازداشت شدند. ۲ مزدور دیگر دستگیره شده، از خود فروختگانی هستند 
که در شــهرهای ارومیه و میاندوآب اقدام به ارســال اطلاعات به ستاد 
رسانه‌ای رژیم صهیونیستی)شــبکه تروریستی اینترنشنال( و صفحات 

مرتبط با دشمن آمریکایی-صهیونی در فضای مجازی می‌کردند.
۳( شناســایی و بازداشــت ۶۳ نفر از مزدوران ستاد رســانه‌ای رژیم 
صهیونیســتی در اســتان‌های کرمان، اصفهان و ایلام: در پی دریافت 
گزارشات مردمی و اقدامات اطلاعاتی تکمیلی توسط سربازان گمنام 
امام زمان)عج الله( در ادارات‌کل اطلاعات استان‌های کرمان، اصفهان و 
ایلام، ۶۳ نفر از مزدوران ارسال کننده‌ اطلاعات به ستاد رسانه‌ای رژیم 
صهیونیستی)شبکه تروریستی اینترنشــنال( و سرپل‌های جاسوسی 
این رژیم در فضای مجازی، شناســایی و دستگیر شدند. ۱۲ نفر از این 
مزدوران در استان کرمان، ۰۱ نفر در اســتان اصفهان و ۵ نفر دیگر در 
استان ایلام فعالیت می‌کردند. از مزدوران دستگیر شده در استان ایلام 
که علاوه بر ارسال اطلاعات به ستاد رسانه‌ای رژیم صهیونیستی، به طور 
همزمان اقدام به ارسال تصاویر مراکز دفاعی و حساس کشور به گروهک 
های تروریستی تجزیه طلب می‌کردند، ۲ دستگاه ماهواره استارلینک 

کشف شده است.

خطیب نماز جمعه تهران:
 سران کشور در نفی مذاکره با امریکا 

متحد هستند
رئیس‌جمهور آمریکا مدام مدعی مذاکره می‌شود و می‌گوید برای من 
پیغام می‌فرستند. دقیقاً این حرف‌ها خیال پردازی‌های ترامپ است 

و به حمدالله در نفی مذاکره سران کشور با یکدیگر متحد هستند.
به گزارش ایرنا، حجت الاســام ســیداحمد خاتمی در خطبه‌های 
نماز جمعــه این هفته تهران بــا تاکید براینکه ترامــپ مدام مدعی 
مذاکره اســت و می‌گوید برای من پیغام می‌فرســتند، تصریح کرد: 
این‌هاخیال پردازی‌های ترامپ اســت و به حمــدالله در نفی مذاکره 
سران کشور متحد هستند. ملتِ شجاع ۶۲ شب خیابان را رها نکرده‌اند 
و می‌گویند جوری دشمن را زمین‌گیر کنید که دیگر جرأت حمله به 
ایران را نداشته باشد. آمریکا در »گِل« گیر کرده است و دست و پای 
دیپلماتیک می‌زند و می‌خواهد با دروغ‌هایش مذاکره را جا بینداز، اما 
کشوری که دو بار وســط مذاکره حمله کرده است دیگر قابل مذاکره 

نبوده نیست و نخواهد بود.

هشدار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

 تروریست‌های امریکا و رژیم صهیونی را 
هرجا یافتیم، از بین می بریم

مردم منطقه محل استقرار نیروهای آمریکایی را ترک کنند

برخلاف برخی خبرســازی‌های رئیس جمهور 
دروغگوی امریکا که هر ازگاهی با پیام‌های از سر 
استیصال خود، تمنای مذاکره با جمهوری اسلامی 
ایران را با هدف ایجاد دلسردی میان مردم انقلابی، 
کم رنگ کردن حضور میدانی آنها و ایجاد اختلاف 
و دو دستگی میان جریان های سیاسی مطرح می 
کند، ایران همچنان مصمم به تنبیه متجاوز است 
و اراده کرده است، سربازان رژیم‌های تروریستی 
امریکا و صهیونیستی را هرجا که پیدا کند، از بین 
ببرد. این دفاع مشــروع و مقتدرانه را می توان در 
اراده مقامات مسئول کشور، میدان عمل نیروهای 
مســلح و مطالبه میلیونی مــردم در خیابان ها، 
مساجد و میادین به روشنی درک کرد. بنابراین 
ایران در تنبیه و اخراج متجــاوز تردیدی ندارد و 

این مسیر را با قدرت و قاطعیت ادامه خواهد داد.
بر این اساس در ادامه عملیات از پیش تعیین شده 
نیروهای مسلح جمهوری اســامی ایران علیه 
متجاوزان در منطقه که از موج هشتادم آغاز شده 
است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه 
ای خطاب بــه مردم منطقه اعــام کرد: تکلیف 
داریم نیروهای تروریســت آمریکا و رژیم غاصب 
را که بی محابا به کشــتار غیرنظامیــان ایرانی و 
ترور شخصیت‌ها دست می‌زنند را هر جا یافتیم از 
بین ببریم. توصیه می‌کنیم با فوریت اماکن محل 

استقرار نیروهای آمریکایی ترک کنید.
دراطلاعیه شــماره ۴۸ عملیــات وعده صادق۴ 
سپاه پاسداران انقلاب اســامی خطاب به مردم 
شریف کشورهای منطقه غرب آسیا آمده است: 
نیروهای بزدل آمریکایی صهیونیستی که جرات 
و توانایی دفاع از پایگاه های نظامی خودشــان را 
ندارند از ترس آتش زمندگان اســام با استفاده 
از اماکن غیرنظامی تلاش دارند از مردم بی گناه 
به عنوان سپر انسانی اســتفاده نمایند از آنجا که 
ما تکلیف داریم نیروهای تروریست آمریکا و رژیم 
غاصب را که بی محابا به کشتار غیرنظامیان ایرانی 
و ترور شخصیت‌ها دست می‌زنند را هر جا یافتیم 
از بین ببریم توصیه می‌کنیم با فوریت اماکن محل 
استقرار نیروهای آمریکایی را ترک کنید تا آسیبی 

به شما نرسد.
اجرای موج ۸۳ با سامانه های برد بلند و میان برد

روز گذشته هم روابط عمومی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســامی اعلام کرد که عملیات پیوسته 
و مشترک موشــکی و پهپادی نیروهای دریایی 
و هوافضای سپاه پاســداران در موج۸۳ عملیات 
وعده صادق۴ با تقدیم به مردم خــون گرم نوار 
جنوبی کشور در شمال خلیج همیشه فارس با رمز 
مقدس »یا اباعبدالله الحسین علیه السلام« علیه 
اهداف دشــمن آمریکایی - صهیونیستی شامل 
مخازن ذخیره و انبار نفت اشدود، محل استقرار 
نظامیان ارتش کودک کش صهیونی در شهرک 
مُدعین، مرکز تبــادل اطلاعات نظامی امریکا در 
منطقه و پایگاه های ارتش تروریستی آمریکا در 
الَظَفره والَعُدَیری، آشیانه های نگهداری و تعمیرات 
هواپیماهای ترابری و پهپادهــای در پایگاه علیَ 
السّــالم، مخازن ســوخت جتها و جنگنده‌های 
نیروهای تروریستی آمریکا و آشیانه تعمیرات و 
نگهداری سامانه پاتریوت در پایگاه شیخ عیسی 
با سامانه های برد بلند و میان برد، سوخت جامد 
و مایع، نقطه زن و ســرجنگی چنــد کلاهکه و 
پهپادهای انهدامی و پرســه زن بــه اذن الهی با 
موفقیت کامل به اجرا در آمد. بر اساس این اطلاعیه 
زندگی آژیر بــه آژیر و حبــس طولانی مدت در 
پناهگاه ها به برنامه روزانه صهیونیســتها تبدیل 

شده است. در پایان خطاب به متجاوزان تصریح 
شده است: همانطور که گفتیم پیدایتان میکنیم و 
به خواست خدا به سزای اعمال زشتتان میرسانیم.

مبدا شرارت دشمن زیر موج ۸۲
روز پنجشــنبه هم مواضع دشــمنان متجاوز با 
عملیات پرقدرت نیروهای مسلح در هم کوبیده 
شد. بر اساس اطلاعیه روابط عمومی سپاه، موج ۸۲ 
عملیات وعده صادق ۴ با رمز مبارک یا علی اکبر 
امام حسین )ع( هدیه به مردم شریف و قهرمان نوار 
شمالی کشور شــامل آذربایجان شرقی، اردبیل، 
گیلان، مازندران و گلستان علیه اهدافی از پیش 
تعیین شده در عریفجان، الخرج، سایت لجستیک 
دفاعی امریکا ‌)kGL( در پاسخ به حمله ای که به 
خرمشهر از آن مرکز انجام شده بود و انهدام رادار 
پاتریوت در شیخ عیسی، انهدام آشیانه هواپیمای 
جاسوســی p8 در شیخ عیســی، انهدام مخازن 

سوخت پشتیبانی امریکا، آشیانه MQ9 و دیش 
ارتباط ماهواره ای پهپاد علی السالم به فضل الهی، 
در یک عملیات تاثیر محور بوســیله پهپادهای 
انهدامی با موفقیت کامل به اجرا در آمد. مبدا تمام 
شرارتها با چندین برابر قدرت، با عنایت الهی، هدف 

قرار گرفته خواهند شد.
در ادامه موج قدرتمند و پردامنه هشــتاد و دوم 
عملیات وعده صادق 4 با اســتعانت از امام عصر 
)عج( و با رمز مبارک یا “فــارس الحجاز” و پس 
از هدفگیــری موفق مراکز کنتــرل فرماندهی، 
رادارهــای مخابراتی و آشــیانه هــای پهپادی 
متجــاوزان آمریکایی و صهیونیســتی، مناطق 
کریات شمونه، شمال جنوب و مرکز تلاویو، حیفا  
وپایگاه ارتش متجاوز امریکا در الظفره، علی السالم 
و عریفجان با ســامانه های سهمگین و نقطه زن 
خیبر شــکن ذوالفقار عماد قدر چند کلاهکه و 

پهپادهای انهدامی به فضل الهــی مورد اصابت 
دقیق قرار گرفتند.

در ادامه این موج تهاجمی موشــکهای سوخت 
جامد و مایع نیز وارد عمل شده و با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید جمهور آیت الله رئیسی و شهید 
امیر عبدالهیان و همراهان دیگر، با رمز مقدس یا 
علی ابن موســی الرضا )ع(، مرکز نظامی کنترل 
فرماندهی سرزمین های اشغالی و صنایع مرتبط 
با زیرساخت های هسته ای در جنوب بحرالمیت 

را در یک تهاجم هدفمند مورد ضربه قرار دادند.
بر اســاس این گزارش، محور بــزرگ مقاومت با 
220 عملیات موفق در 24 ســاعت، فراگیرترین 
تهاجمات جهــادی تاریخ جنگ علیــه اهداف 
آمریکایی و صهیونیســتی را با حول و قوه الهی و 
دعای مستضعفین عالم به ثبت رسانید. مقاومت 
ســرافراز لبنان با 87 عملیات، مقاومت عراق با 
23 عملیات و نیروهای مسلح ج.ا با 110 تهاجم 
موشکی و پهپادی، رکورد ماندگاری را برای انهدام 
اهداف مستکبران اشغالگر در منطقه غرب آسیا 
رقم زدند. جنــگ منطقه‌ای و فراگیــر، انتخاب 
آمریکا، رژیم‌صهیونیستی و همپیمانان منطقه‌ای 
آنان بوده و   تا پایان قطع ید اســتوانه‌های ظلم و 
طاغوت از منطقه و بازگشت ثبات و صلح واقعی به 

مردم منطقه ادامه خواهد داشت.
روابط عمومی ســپاه همچنین روز گذشــته در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: صبح جمعه و پیرو دروغهای 
رئیس جمهور فاســد امریکا مبنی بــر باز بودن 
تنگه هرمز، سه فروند کشتی کانتینر بر از ملیت 
های مختلف اقدام به حرکت به ســمت کریدور 
مشخص شــده تردد کشــتی های دارای مجوز 
کردند که با اخطار نیروی دریایی سپاه برگردانده 
شدند. نیروی دریایی سپاه اعلام کرد تنگه هرمز 
بسته است و هر گونه تردد در این تنگه با برخورد 
سخت مواجه خواهد بود. تردد هرگونه کشتی “از 
و به” مبدا بنادر همپیمانان و حامیان دشــمنان 
صهیونیســتی - امریکایی به هر مقصدی و از هر 

کریدوری ممنوع است.

داوود گودرزیمصطفی قربانی 

 اقتدار دفاعی ایران 
بر بلندای تاریخ

برای روشن شدن اهمیت اقتدار دفاعی ایران در عقب راندن دشمنان 
و نقشی که این اقتدار در تأمین منافع حال و آينده ایرانیان دارد، در 

قالب چند نکته تلاش می‌شود تا این مهم تشریح شود.
۱. استعمارگران در کنگره ۵۱۸۱ وین برده‌داری را لغو کرده و به‌جای 
آن تصمیم گرفتند تا به جــای صادرات برده، از نیــروی کار آنها در 
کشورشان اســتفاده کنند. بنابراین، در هر یک از مستعمرات، تولید 
یک یا چند محصول رونــق گرفت. از این طریق، مســتعمرات تک 

محصولی شدند. 
۲. این قضیه برای ایران با شکســت در جنگ دوم در برابر روس‌ها در 
سال ۸۲۸۱ و تحمیل کاپیتولاســیون اقتصادی-تجاری بر ایران در 
ضميمه ترکمنچای رخ داد؛ یعنی برهه‌ای که قبل از آن استعمارگران 

به تک محصولی کردن مستعمرات روی آورده بودند. 
۳. با اجرای ضمیمه ترکمنچای، هم تولید در ایران ورشکســته شد 
و هم ایران به واردات کالاهای مصرفــی و صادرات مواد خام و غذایی 

وابسته شد. 
۴. با پایان یافتن مدت کاپیتولاســیون مذکور در ســال ۷۰۳۱، اما 
اقتصاد ایران نتوانست در برابر تبعات اجرای یکصد ساله آن و فشارهای 
ساختاری خارجی قد علم کند؛ زیرا این فشارها، عناصر پویای آن را 

ریشه کن کرده بود.
۵. نتیجه آنکه با گذشــت حدود ۰۰۲ ســال از آن زمــان، اما آثار و 

پیامدهای آن در اقتصاد ایران و معیشت ایرانیان هنوز پابرجاست.
۶. آنچه رخ داد، ابتدا به ســاکن ریشــه در ضعف قدرت دفاعی ایران 
داشــت و درواقع، اســتعمارگران از تفوق نظامی خود برای تعیین 

مقدورات اقتصادی ایران بهره بردند. 
۷. علاوه بر این، دینامیســم قدرت در نظام بین الملل و مناســبات 
ژئوپلیتیکی قدرت‌های بزرگ در این زمینه تأثیر جدی داشــت؛ زیرا 
بخش عمده‌ای از آنچه بر ایران تحمیل شد، ریشه در تصمیمات اتخاذ 

شده در کنگره وین و رقابت‌های استعماری داشت.
۸. آنچه تحمیل این ترتیبات را بر ایران تسهیل می‌کرد، همانا ضعف 
آگاهی عمومی و نخبگانی)در مورد نخبــگان علاوه بر ضعف آگاهی، 
وابستگی فکری، اشتراک منافع آنها با استعمارگران و نوکری استعمار 
هم به‌صورت جدی دخیل بود( بود، به‌گونه‌ای که توده‌ها و نخبگانی 
ایرانی اطلاع اندکی از مناســبات قدرت در نظام بین الملل و ماهیت 

اقتصادسیاسی بین‌الملل داشتند.
۹. اکنون که دینامیسم قدرت در نظام بین الملل در حال تحول است 
و جوانه‌های نظم نوین بین المللی روییدن گرفته، باز با حربه نظامی 
درصدد تحمیل ترتیباتی بر ایران هستند که در صورت موفقیت، باز 

ایران را حداقل ۰۰۲ سال دیگر عقب نگه خواهد داشت.
۰۱. اما ایران اکنون از آستانه وابســتگی عبور کرده و با اتکا به نصرت 
الهی، ســطح بالای آگاهی عمومی و نخبگانی از مناسبات قدرت در 
جهان و توانایی‌های دفاعی بومی خود اجــازه نمی‌دهد که تاریخ بار 
دیگر تکرار شود. بنابراین، اقتدار دفاعی ایران،  تضمین کننده منافع 

کنونی و آینده فرزندانمان می‌باشد. 
۱۱. با توجه به آنچه گفته شد، اساسی‌ترین و مهمترین گام برای حل 
مشکلات و تأمین منافع اقتصادی ایرانیان، توانمندی در دفاع است، 
به‌گونه‌ای که با اتکا به این توانمندی، ضمن رفع ســایه جنگ از سر 
کشور، تضییقات جدیدی علیه ایران شکل نگیرد و فراتر از این، با اتکا 

به این توان، برای رفع تحریم‌های ضدایرانی تلاش شود.
۲۱. بر امام شهیدمان، شهدای اقتدار و همه شهدای جنگ رمضان که 
با درکی راهبردی، مسیر دســتیابی ایران به اقتدار دفاعی را طراحی 
کرده و تا تحقق آن مجاهدانه تلاش کردند، درود می‌فرستیم و برای 
فرزندان غیور ایران در نیروهای مســلح آرزوی توفیق داریم و خود را 

مدیون مجاهدت‌های تاریخ‌ساز آنها می‌دانیم.

 بازیچه‌سازی امریکا
گستاخی عربی و سکوت اروپا

در دنیای امروز، نظام بین‌المللی بیش از هر زمان دیگری با اتهام دوگانگی 
استاندارد روبرو است. همان‌طور که تحلیل‌گران برجسته جهانی بارها 
تأکید کرده‌اند، ایالات متحده در بسیاری از تحولات خاورمیانه به نوعی 

بازیچه دست رژیم اسرائیل تبدیل شده است.
کشــورهای عربی خلیج فارس نیز با ارائه امکانات مالی و لجســتیکی 
گســترده به آمریکا، انتظار دارند ایران پایگاه‌هــای آن‌ها را هدف قرار 
ندهد - انتظاری غیرمنصفانه که نه تنها با اصول حسن همجواری اسلامی 
همخوانی ندارد، بلکه نقض آشکار عدالت و امنیت مشترک منطقه‌ای 
است. کشــورهای اروپایی هم با محکوم کردن حملات ایران به خاک 
کشورهای عربی، اما سکوت یا حتی حمایت ضمنی از حملات آمریکا و 

اسرائیل به ایران، این دوگانگی را برجسته‌تر می‌کنند. 
آمریکا، بازیچه اسرائیل و تأمین مالی بی‌ســابقه ایالات متحده با ارائه 
کمک‌های نظامی عظیم به اســرائیل، نقش خود را بــه عنوان حامی 
بی‌قیدوشرط این رژیم تثبیت کرده است. طبق گزارش‌های معتبر، از 
مهر ۲۰۴۱ تا شهریور ۴۰۴۱، آمریکا حداقل ۷/۱۲ میلیارد دلار کمک 
نظامی مستقیم به اسرائیل ارائه کرده است. این رقم شامل ۹/۷۱ میلیارد 
دلار در سال اول جنگ غزه و ادامه آن در سال‌های بعد است. علاوه بر 
این، توافق ده‌ســاله ۸۳ میلیارد دلاری )از ۸۹۳۱ تا ۷۰۴۱( همچنان 
ادامه دارد و سالانه ۸/۳ میلیارد دلار )شــامل ۰۰۵ میلیون دلار برای 
دفاع موشکی( به اسرائیل اختصاص می‌یابد. حتی پس از حملات اخیر، 
کمک‌های اضافی مانند ۸ میلیارد دلار فروش تسلیحاتی در سال ۴۰۴۱ 
و ۴ میلیارد دلار فوری تحت اختیارات اضطراری تصویب شــده است. 
این ارقام هنگفت، در حالی که ایران تحت تحریم‌های شدید قرار دارد، 
نشان‌دهنده آن است که آمریکا نه بر اساس حقوق بین‌الملل، بلکه بر 

اساس لابی و منافع اسرائیل عمل می‌کند.
حملات مشترک آمریکا و اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای و نظامی ایران 
در سال ۵۰۴۱، بدون مجوز شورای امنیت سازمان ملل، نمونه‌ای آشکار 
از این بازیچه‌سازی است. این اقدامات نه تنها نقض حاکمیت ایران است، 
بلکه منطقه را به آستانه جنگ گسترده کشانده است. کشورهای عربی 
خلیج فارس: حمایت مالی و لجستیکی از امریکا و انتظار غیرمنصفانه 
کشورهای عربی خلیج فارس)مانند قطر، امارات متحده عربی، بحرین، 
کویت و عربستان سعودی( با میزبانی پایگاه‌های نظامی امریکا، امکانات 
لجستیکی و مالی گسترده‌ای فراهم کرده‌اند که مستقیماً در عملیات 
علیه ایران استفاده می‌شود. بزرگ‌ترین پایگاه امریکا در خاورمیانه، پایگاه 
العدید در قطر )مقر فرماندهی مرکزی آمریکا با حدود ۰۱ هزار سرباز(، 
پایگاه نیروی دریایی پنجم در بحرین، پایگاه الظفره در امارات، پایگاه 
پرنس سلطان در عربستان و پایگاه علی السالم در کویت، همگی میزبان 
تجهیزات و عملیات امریکایی هستند. این کشورها نه تنها پایگاه‌ها را در 
اختیار امریکا گذاشته‌اند، بلکه با سرمایه‌گذاری‌های عظیم )مانند تعهد 
عربســتان به ۰۰۶ میلیارد دلار، امارات به ۴/۱ تریلیون دلار و قطر به 
۰۰۵ میلیارد دلار در آمریکا( و تأمین نفت و لجستیک، از جنگ حمایت 
کرده‌اند. با این حال، وقتی ایران در پاسخ به حملات آمریکا و اسرائیل، 
این پایگاه‌ها را هدف قرار داد )مانند حملات موشکی به العدید در قطر، 
نیروی دریایی پنجم در بحرین، پایگاه‌های امارات، کویت و عربستان 
در بهمن و اسفند ۴۰۴۱(، همان کشورها فریاد »نقض حاکمیت« سر 
دادند و انتظار داشتند ایران دست روی دست بگذارد. این انتظار، کاملًا 

غیرمنصفانه و دور از اصول اسلامی »حسن همجواری« است. 
ایران بارها هشدار داده بود که پایگاه‌های آمریکایی در خاک کشورهای 
عربی، این کشــورها را به هدف تبدیل می‌کند، اما آن‌ها با گستاخی، 
امنیت خود را فدای حمایت از آمریکا کردند. اکنون، این کشــورها با 
آسیب اقتصادی )کاهش ۴۱ درصدی تولید ناخالص داخلی در قطر و 
کویت، بررسی خروج سرمایه‌ها از آمریکا( روبرو هستند و حتی برخی 
از آن‌ها از آمریکا می‌خواهند »ایران را کاملًا نابود کند«   رفتاری که 
نه تنها امنیت منطقــه را تهدید می‌کند، بلکه نشــان‌دهنده اولویت 
منافع خارجی بر همسایگی اسلامی اســت. محکومیت یک‌طرفه و 
استاندارد دوگانه کشورهای اروپایی در محکومیت حملات ایران به 
اســرائیل )مانند فروردین ۳۰۴۱ و مهر ۳۰۴۱( و اخیراً به کشورهای 
عربی )بهمن ۴۰۴۱(، لحنی تنــد و یکپارچه دارنــد. اتحادیه اروپا 
حملات ایران را »غیرقابل توجیه«، »تهدیدی برای ثبات« و »نقض 
حاکمیت« خوانده و حتی در قطعنامه‌های پارلمان اروپا، از اسرائیل 
حمایت کامل کرده اســت. اما در مقابل، حملات آمریکا و اسرائیل به 
ایران را یا »دفاع مشــروع« می‌دانند یا با سکوت و درخواست ملایم 
»کاهش تنش« از کنار آن می‌گذرند. بــرای مثال، در خرداد ۴۰۴۱ 
و بهمن ۴۰۴۱، رهبران فرانســه، انگلیس و آلمان حملات به ایران را 
بدون محکومیت مســتقیم توجیه کردند، در حالی که هرگونه پاسخ 

ایران را محکوم کردند.
این دوگانگی، در حالی اســت که اروپا خود را مدافع حقوق بین‌الملل 
می‌داند، اما در عمل، منافع اقتصادی و سیاســی با آمریکا را بر عدالت 
ترجیح می‌دهد. حتی سازمان ملل نیز در قطعنامه‌های شورای امنیت 
)مانند قطعنامه بحرین‌محور در اســفند ۴۰۴۱ با ۵۳۱ حامی که تنها 
ایران را محکوم کرد( این استاندارد دوگانه را نشان داد؛ قطعنامه‌ای که 
حملات آمریکا و اسرائیل را نادیده گرفت. تقبیح نظام بین‌المللی دوگانه 
این دوگانگی استاندارد »حمایت بی‌قیدوشــرط از آمریکا و اسرائیل، 
گستاخی کشورهای عربی در میزبانی پایگاه‌های اشغالگر، و محکومیت 
یک‌طرفه اروپا« نه تنها صلح منطقه را نابود کرده، بلکه اعتبار کل نظام 
بین‌المللی را زیر سؤال برده است. سازمان ملل و قدرت‌های غربی، که 
خود را حامی »قانون بین‌الملل« می‌داننــد، در عمل فقط وقتی فریاد 

می‌زنند که منافع‌شان تهدید شود. 
ایران، به عنوان کشوری که در برابر تجاوز دفاع کرده، حق دارد انتظار 
عدالت داشته باشد. زمان آن رسیده که جامعه جهانی این استانداردهای 
دوگانه را کنار بگــذارد و بر پایه اصول واقعی »نــه منافع قدرت‌ها« به 
سمت صلح واقعی حرکت کند. حسن همجواری اسلامی و حقوق بشر، 
نمی‌تواند قربانی لابی و پایگاه‌های نظامی شود. این نظام ناعادلانه، تنها 

به ضرر همه ملت‌های منطقه تمام خواهد شد.

    گزارش  یک   ‌ 

 حملات پهپادی ارتش 
به بزرگترین مرکز حمل و نقل ارتش رژیم صهیونی

روابط عمومی ارتش جمهوری اســامی اعلام کرد: پایگاه پشــتیبانی و مرکز حمــل و نقل ارتش رژیم 
صهیونیستی در تل آویو مورد هجوم پهپادهای ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.

در اطلاعیه شماره 54 ارتش آمده است: هموطنان عزیز! ارتش جمهوری اسلامی ایران، پایگاه پشتیبانی 
و مرکز حمل و نقل نظامی ارتش رژیم صهیونیستی موسوم به 0096 در تل آویو و محل تجمع نیروهای 
نظامی این رژیم در فرودگاه بن گورین را مورد هجوم پهپادهای انهدامی قرار داده اســت. این موج از 
حملات پهپادی با هدف آسیب به نیروهای متخصص ارتش رژیم کودک کش صهیونیستی و اختلال 
در تاسیسات و سامانه آماد و پشــتیبانی دشــمن از نیروهای زمینی و هوایی انجام شده است. یگان 
0096 به‌عنوان بازو و مرکز اصلی پشتیبانی در تجاوزات دشمن، وظیفه جابه‌جایی و تامین تجهیزات 
سوخت‌رسانهای هوایی و انتقال ادوات به پایگاه‌ها را بر عهده داشته که با توجه به اهمیت چرخه تامین 
تسلیحات، تهدید مداوم خطوط تدارکاتی دشمن با حملات پهپادی، تاثیر مستقیم در حمل و نقل سریع، 
امن و باحجم بالا و نهایتا توان عملیات تهاجمی این رژیم دارد. در پایان این اطلاعیه تأکید شده است؛ 
امروز که بمب ها و موشک های دشــمن، امید و آینده ایران را هدف گرفته، با توکل به خدا و به برکت 
خونهای پاک ریخته شده و در سایه اتحاد و انسجام مردم ومجاهدت نیروهای مسلح، شر متجاوزان ازاین 

سرزمین دفع خواهد شد و پرچم ایران عزیزبا شکوه تر ازهمیشه در اهتزاز خواهد ماند.

نمای نزدیک


